
„Królowa” w Radzewie 

Wszystko ma swój początek. Myślę, że wydarzenie, które miało miejsce 2-go października tego 

roku w Szkole Podstawowej im. Jana Wójkiewicza w Radzewie miało nie jeden, a dwa 

początki. Pierwszy jest związany z Dniem Rodzicielstwa Zastępczego z okazji którego 

przygotowałam z grupą Zerówkowiczów kartki okolicznościowe dla 17 dyrektorów 

Rodzinnych Domów Dziecka w Łodzi i okolic oraz ze zbiórką charytatywną na terenie szkoły 

dla tychże placówek. To działanie doprowadziło do drugiego początku, związanego z zagadką, 

którą zadał mi tata mojej uczennicy – Jaśminy, wówczas uczęszczającej do Zerówki. Dwa 

opisane powyżej wydarzenia – organizacja zbiórki i zagadka – są ze sobą ściśle powiązane. To 

co je łączy to rodzice wspomnianej wyżej uczennicy. To dzięki nim klasy pierwsze odwiedził 

w szkole 2-go października wybitny polski aktor.    

Zapewne drogi czytelniku jesteś ciekaw, jak brzmiała zagadka i jak odkryłam jej rozwiązanie? 

Treść zagadki brzmiała: Pani Magdo, jesienią odwiedzi Was jeden z najlepszych aktorów w 

Polsce. Pomyślałam, że chciałabym być teraz sprytna, jak moja ulubiona postać literacka, 

detektyw Herkules Poirot i wtedy z pomocą przyszła Jaśmina, która udzieliła mi cennych 

wskazówek. Mianowicie ustaliłam, że aktor ten ma na imię Andrzej i w jednym ze swoich 

filmów wcielił się w rolę królowej. Wówczas wszystko stało się jasne, zagadka rozwiązana, to 

Mistrz Andrzej Seweryn odwiedzi naszą szkołę.  

Gdy już ochłonęłam i opanowałam emocje stanęłam przed kolejnym wyzwaniem, bowiem 

dorośli znają aktora z wielu filmów i spektakli teatralnych, ale zachodziłam w głowę jak 

przedstawić sylwetkę Andrzeja Seweryna siedmiolatkom? Ostatecznie postawiłam na 

umiejętność recytowania wierszy przez zawodowego aktora, ich interpretację i ogólne wrażenie 

artystyczne, jakie wywiera pięknie czytana poezja na odbiorcy.  

Program spotkania z Andrzejem Sewerynem przewidywał czytanie poezji wybranej przez 

aktora i dwóch wierszy, które wybiorą uczniowie. Dlatego też dzieci z klas pierwszych wzięły 

udział w głosowaniu na swój ulubiony wiersz. Najwięcej głosów zdobył utwór pt. „Małpa w 

kąpieli” autorstwa Aleksandra Fredro i „Rzepka” Juliana Tuwima.  

W końcu nadszedł ten długo wyczekiwany dzień i 2-go października o godzinie 11.30 

powitaliśmy w progach naszej szkoły wyjątkowego gościa, Andrzeja Seweryna. Po krótkim 

wstępie przygotowanym przez organizatorów spotkania, aktor dosłownie przeniósł dzieci do 

świata poezji. Tak pięknie mówił o sztucznej róży, jakby była prawdziwa, omal nie poczuliśmy 

jej zapachu. Uczniowie wysłuchali utworów z różnych epok, od średniowiecza po czasy 

współczesne. Nauczyciele uczestniczący w spotkaniu z przejęciem słuchali „Powrotu taty” 

Adama Mickiewicza, za to duże emocje, w tym salwy śmiechu, wśród młodszej części widowni 

wywołały między innymi wiersze „Małpa w kąpieli”, „Rzepka” czy „Lokomotywa”. Jakże 

wielkie było zaskoczenie uczniów, gdy Mistrz zamiast przeczytać, odśpiewał wiersz. Potem 

pojawił się najkrótszy utwór wierszowany tego spotkania, który liczył tylko dwa wersy. Między 

wierszami aktor rozmawiał z dziećmi i odpowiadał na trudne pytania, czasami odbiegające od 

tematu spotkania, lecz równie istotne. Nie zabrakło także miejsca i czasu na pamiątkowe zdjęcia 

i autografy.  

Spotkanie z Andrzejem Sewerynem było cenną lekcją dla pierwszoklasistów, którzy uczą się 

recytować wiersze. Teraz już wiedzą, że równie ważne jak pamięciowe opanowanie tekstu jest 

jego aktorskie odegranie.  
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